Apostilamento objetiva a inclusão da dotação conforme se estabelece a

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N.
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Coordenadoria de Licitações e Contratos

Fis, i16

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
ao contrato 20150470, celebrado entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS-SEMED e LOBÃO SPORT'S
COMÉRCIO LTDA EPP

APOSTILAMENTO N° 01: Contrato N°20150470
PROCESSO: PREGÃO N° 9/2014-018SEMED

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS PARA DAR
SUPORTE ÀS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA NAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.

CONTRATADO: LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP

Valor inicial do contrato: R$ 304.856,50 (trezentos e quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis
reais e cinquenta centavos);
Vigência inicial do Contrato: 25 de Novembro de 2015 a 25 de Novembro de 2016;

O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, neste ato denominado
CONTRATANTE, com sede no MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL, SN, inscrito no
CNPJ (MF) sob o n° 22.980.999/0001-15, representado pelo(a) Sr.(a) LEILA MARIA LOBATO
DE ARAUJO, Secretaria Municipal de Educação, e de outro lado a firma LOBAO SPORT'S
COMERCIO LTDA EPP., inscrita no CNPJ (MF) sob o n° CNPJ 03.727.068/0001-65, estabelecida
neste município na Av Do Comercio, 74 Qd 79 Lt 72 Rio Verde, , doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) VILMAR DE DEUS VIEIRA,
portadora do(a) CPF 118.441.162-04, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Termo
de Apostilamento de acordo com o Art. 65, §8 da Lei n° 8.666/93.

Trata o presente processo do Contrato n° 20150470, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS-.SEMED e LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP, ambos qualificados
anteriormente, assinado em 25 de Novembro de 2015, no valor inicial de R$ 304.856,50 (trezentos
e quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos), cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS PARA DAR SUPORTE ÀS AULAS DE
EDUCAÇÃO FÍSICA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Este
segui

'If

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Coordenadoria de Licitações e Contratos

FIs,_

Exercício 2016 Atividade: 1601.12.361.0401.2.073 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
Fundamental ADM Elemento da Despesa: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Materiais Permanentes
Sub- Elemento: 4.4.90.52.99 - Outros Materiais Permanentes Exercício 2016 Atividade:
1601.12.361.0740.2.078 - Manutenção das Atividades de Educação Física Elemento da Despesa:
3.3.90.30.00- Material de Consumo Sub- Elemento: 4.3.3.90.30.14 - Material Educativo e
Esportivo Exercício 2016 Atividade: 1601.12.361.0740.2.078 - Manutenção das Atividades de
Educação Fisica Elemento da Despesa: 3.3.90.32.00- Material, Bem ou Serviço p1 Distribuição
Gratuita Sub- Elemento: 3.3.90.32.99 - Outros Materiais de Distribuição Gratuita

CLÁUSULA SEGUNDA - DO AMPARO LEGAL

2.1 - A lavratura do presente Termo decorre da licitação na modalidade PREGÃO N°
9/2014-018SEMED, Artigo 65, § 8° da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1 - Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no Contrato inicial que não foram modificados de modo expresso por este
instrumento.

Parauapebas/PA, 04 de Março de 2016.

MORAES CORDEIRO
Permanente de Licitação,"

Membro 	/

ALDENE DE
tissão Perman

RIBEIRO
de

LOBÃO SPO
CNP

TDA EPP
5

PREFEITURA MUNICIPAL E PARAUAPEBAS
CNPJ 22.990.999/0001-15

CONTRATANTE

Testemunhas:

me: SUnUYQ9SdmenIO
CPF: 	¶F' 389.427.162.53

 C~í,
Nome:LeJafl 	Ferra
(2)

CPF: CPF: 948.132.4826B

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000

hf

		2016-04-13T10:00:47-0300

		2016-04-13T10:01:59-0300